Протокол № 1

заседания диссертационного совета МГУ.01.06

от 04.04.2019

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д.ф.-м.н. проф. Садовников Б. И.

Присутствовали: д.ф.-м.н. проф. Боголюбов А. Н.; д.ф.-м.н. проф. Борисов А. В.;

д.ф.-м.н. проф. Бутузов В. Ф.; д.ф.-м.н. Волобуев И. П.; д.ф.-м.н.

проф. Грац Ю. В.; д.ф.-м.н. проф. Денисов В. И.; д.ф.-м.н. проф.

Жуковский В. Ч.; д.ф.-м.н. проф. Нефёдов Н. Н.; д.ф.-м.н. проф.

Николаев П. Н.; д.ф.-м.н. доц.   Тернов А. И.; д.ф.-м.н. проф. Тихонов Н. А.;

д.ф.-м.н. проф.   Чеботарёв А. М.; д.ф.-м.н. проф. Ягола А. Г.; уч.секретарь,

д.ф.-м.н. проф.   Поляков П. А.;

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук соискателя Роенко Артёма Александровича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Роенко Артёма

Александровича научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

«Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете

имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Роенко Артёма Александровича на тему «Магнитные

эффекты квантовой электродинамики в системах с критическим и закритическим зарядом».

3. Утвердить официальных оппонентов — д.ф.-м.н. проф. Фаустов Рудольф Николаевич;

д.ф.-м.н. Сапонов Павел Алексеевич; д.ф.-м.н. проф. Борисов Анатолий Викторович.

4. Назначить защиту диссертации на 16.05.2019 года.

 5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.ф.-м.н. проф. Садовников Б. И.

Ученый секретарь совета, д.ф.-м.н. проф. Поляков П. А.